cupiditatis mansuetæ animæ, ubiorem citra ratio-
nem supra modum desiderans. Similiter etiam suade-
tur, ut *cubile quoque conturbetur*, ut nec alicujus
turpis insomniil, nec somni quidem interdiu, sed
nec alicujus, quæ fuit in nocte, voluptatis memi-
nerimus. Forte autem caliginosam quoque phanta-
siam significabat oportere luce veritatis confun-
dere. *Irascimini, et nolite peccare* ²¹, inquit David:
non assentiri phantasie, neque factum inducendo
iram ratam facere, oportere docens. Rursus, *Super
terram non esse navigandum*, est symbolum Pytha-
goricum. Significat autem, vectigalia, ✕ et similes
conductiones, quæ sunt turbulentæ et instabiles,
esse recusandas: propterea dicit Logos, publicanos
difficiliter ²² salutem assecuturos. Rursus autem,
*Non esse gestandos annulos, neque deorum imagines
esse eis insculpendas*, præcipit Pythagoras; sicut
Moyses ²³ multis ante sæculis aperte legem sanxit,
nullam oportere sculptilem vel fusilem vel fictam
vel pictam imaginem simulacrumve facere; ut sen-
silia minime attenderemus, sed ad ea transiremus,
quæ percipiuntur intelligentia. Ut Dei enim majes-
tas vilis et contempta reddatur, efficit frequens
videndi consuetudo: et intelligibilem essentiam col-
lere per materiam, est eam per sensum dedecorare.
Quocirca Ægyptiorum quoque sacerdotum sapien-

✕ P. 662 ED. POTTER. ²¹ Psal. iv, 4; Ephes. iv, 26. ²² Matth. xix, 23. ²³ Exod. xx, 4; Levit. xxi, 1; Deut. iv, 15, 16 seq.

(40) *Θυμός . . . ἀλόγως*. Hæc sic distingui et
explicari possunt: *Θυμός* γὰρ ἐρρίσκειται ὁρμῇ ἐπι-
θυμίας, ἡμέρου ψυχῆς κατ' ἐξοχήν, ἀμύνης ἐφετι-
κῶς ἀλόγως. *Excandescencia est impetus concu-
piscentiæ, quam mansuta lenisque anima præcipue
patitur, sine ratione vindictam appetens*. Quod dicit
θυμόν esse ἐπιθυμίαν, id ex Stoicorum scriptis pe-
tutum est, qui iram inter species ἐπιθυμίας nume-
rabant. Stobæus in *Eclogis ethicis* cap. *De affecti-
bus*, Stoicorum dogmata describens, ait: Ὑπὸ μὲν
οὖν ἐπιθυμίαν ὀπάγεται τὰ τοιαῦτα, ὄργη καὶ τὰ
εἰδη αὐτῆς, θυμός, καὶ χόλος, καὶ μῆνις, καὶ κότος,
καὶ πικρία, καὶ τὰ τοιαῦτα. Eadem scribit Diogenes
Laertius in *Zenone*. Item Cicero *Tusculan.* lib. iv: *Libidini
subjecta sunt ira, excandescencia, odium,
inimicitia, discordia, . . . et cætera ejusmodi*. Quod
Clemens θυμόν dicit esse ἄλογον, id etiam est ex
eorumdem philosophorum sententia, qui quamlibet
ἐπιθυμίαν dicebant esse λόγῳ ἀπειθῆ, *rationi
inobedientem*, ac proinde vitiosam. Hinc Laertius
lib. viii, segm. 113, ἐπιθυμίαν definit ἄλογον ὄρεξιν·
et Stobæus in *Eclogis*, ὄρεξιν ἀπειθῆ λόγῳ· et Ci-
cero *Tuscul.* iii: *Altera cupiditas, quæ recte vel li-
bido dici potest, quæ est immoderata appetitio opi-
nati magni boni, rationi non obtemperans*. Denique,
quod θυμόν præcipue ἡμέρῳ ψυχῇ tribuit, inde
fortasse est, quod sit ira brevis, et quæ facile sedi-
ari possit. Proinde a Laertio in loco jam dicto
dicitur ὄργη ἀρχομένη, a Stobæo pariter et Andro-
nico, ὄργη ἐναρχομένη, a Cicero *Tuscul.* iv: *ira
nascens, et modo existens*. Ammonius autem sic
distinguit ὄργην et θυμόν, ut illa sit πολυχρόνιος
μνησυχασία, hic vero tantum πρόσκαιρος.

(41) Ὑπνον μεθ' ἡμέραν. Plutarchus: Ὁ δὲ Σύλ-
λας εἰκάς κοιμήσεως μεθημερινῆς ἀποτροπὴν εἶναι
τὸ σύμβολον, ἀναιρομένης ἕθεν εὐθὺς τῆς πρὸς τὸν
ὑπνον παρασκευῆς. *Syllas autem putabat hoc sym-
bolum dehortari a diurno somno, notarique mane
ideo apparatus ad somnum sublacionem*.

(42) Τελώνας ἢ δυσκόλως. Videtur id respi-

cere, quod Christus dicit Matth. xix, 23; Marc. x,
23; Luc. xviii, 24: *Δυσκόλως πλούσιος εἰσε-
λεύσεται εἰς τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν*.

(43) Δακτύλιον. Symbolum de annulo non ge-
stando explicat Plutarchus lib. *De educandis liberis*.
p. 12, ed. Paris., ubi tamen δακτύλιον στενὸν non
ferendum ait. Alterum de deorum imaginibus ex-
plicat Laertius loco superius dicto. Utriusque vero
meminit Jamblichus *Protreptici* p. 150, 151. Conf.
C. Rittershusii notæ in *Pythagoræ vitam* p. 65.

(44) *Μὴ τοῖς αἰσθητοῖς*. Jamblichus in loco jam
dicto: Τὴν ἄρα Πυθαγορικὴν μετρίαν σπουδὴν μεγάλην
τὴν ἀφιστάσαν αὐτὴν διὰ τοῦ νοῦ ἀπὸ σωματικῶν
πάντων, καὶ περὶ τὰ νοητὰ καὶ ἅλλα διὰ τῶν θεω-
ρητικῶν μαθημάτων καταγινομένη. *Magno igitur
studio ad hæc Pythagoricam philosophiam accedito,
quæ seipsam per mentem ab omnibus corporalibus
segregat, et circa ea, quæ mente percipiuntur, et ma-
terie expertia sunt, per disciplinas contemplativas
occupatur*. Deinde addit: Τὸ δὲ, Θεοῦ τόπον μὴ
ἐπίγλυψε δακτυλῶν, κατὰ τὴν προλεγεῖσαν ἐν-
νοιαν προτροπῆ τοιαύτῃ: *Φιλοσοφεί, καὶ ἀσωμάτων
πρὸ παντός ἡγροῦ θεοῦς ἀπάρχειν*. Hoc vero, *«Dei
formam annulo ne insculpiat,»* iusta sententiam
prædictam hortatione utitur tali: *«Philosophare, et
ante omnia deos ducito incorporeos esse.»*

(45) Ἐδος ὑπαίθρον. *Edes absque tecto*. Qua-
lia nonnulla Græciæ quoque templa fuisse memo-
rantur. Διδὸς Κοῖνου ναὸς οὐκ ἔχων ὄροφον, *Jovis
pulverei delubrum sine tecto*, memoratur a Pausania
in *Atticis* p. 75, edit. Hanov. Branchidarum tem-
plum apud Milesios διέμενε χωρὶς ὄροφῆς, *per-
mansit absque tecto*, ut refert Strabo lib. xiv, edit.
Paris.

(46) Ἄνευ ἀγάλματος. Quod apud veteres Ægy-
ptios ἀξόαντοι νοῖο ἦσαν, *templa non habuerint simu-
lactra*, memorat Lucianus in libro *De dea Syria*.
Idem inos apud Persas veteres obtinuit, ut tradunt
Herodotus et Strabo: ut etiam, teste Eusebio,
apud Græcos usque ad Cecropis tempora. Nec Ro-

tissimi Minervæ ædem sub dio esse constituerunt, ut Hebræi, qui templum posuerunt absque simulacro. Sunt autem, qui Deum colentes, facta cœli effigie, quæ astra continet, eum adorant; cum nostra quidem certe dicat Scriptura: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* *. Operæ pretium autem existimo, Eurysi quoque Pythagorei vocem adducere, quæ sic habet: nam cum in opere *De fortuna* dixisset, *Opificem seipso exemplari utentem, fecisse hominem*, subjunxit: *Corpus autem est reliquis simile, ut quod factum fuerit ex eadem materia: a præstantissimo autem effectum est artificis, qui ipsum esse fabricatus, seipso usus archetypo*. Et in summa, Pythagoras, et qui sunt ex eo cognominati, una etiam cum Platone, maxime ex aliis philosophis, usi sunt legislatore, ut conjici potest ex ipsis dogmatibus; et cum per recte conjectantem famam divinationis, non absque instinctu divino concurrissent cum quibusdam vocibus prophetis, et veritatem per partes et species tractassent, non obscuris appellationibus, nec extra rerum declarationem ingredientibus, honorarunt, cum accepissent manifestationem conjunctionis, quæ intercedit cum veritate. Unde Græca quidem philosophia est similis splendori ex lampade, quam homines accendunt, lucem artificiose a sole suffurati. Logo autem prædicato, universa illa sancta lux eluxit. Deinde furtum quidem noctu utile est in ædibus, interdum autem illustratur ignis, et universa nox illuminatur tanto sole lucis, quæ percipitur intelligentia. Jam